PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2017  № 305
п. Чегдомын

Об утверждении Плана администрации Верхнебуреинского муниципального района по устранению с 01 января 2018 г. неэффективных налоговых льгот, и оптимизации налоговых льгот (пониженных ставок по местным налогам, коэффициента К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности), установленных в муниципальных образованиях Верхнебуреинского района

В целях проведения единой налоговой политики на всех уровнях бюджетной системы Российской Федерации и выполнения задач по обеспечению роста налоговых и неналоговых доходов бюджета в 2017 году, оптимизации налоговых льгот, установленных в муниципальных образованиях Верхнебуреинского района, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить План администрации Верхнебуреинского муниципального района по устранению с 01 января 2018 г. неэффективных налоговых льгот, и оптимизации налоговых льгот (пониженных ставок по местным налогам, коэффициента К2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности), установленных в муниципальных образованиях Верхнебуреинского муниципального района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И. о. главы
администрации района
                                       А.В. Лещук

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 30.05.2017  № 305

ПЛАН

администрации Верхнебуреинского муниципального района по устранению с 01 января 2018 года неэффективных налоговых льгот, и оптимизации налоговых льгот (пониженных ставок по местным налогам, коэффициента к 2 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности),  установленных в муниципальных образованиях Верхнебуреинского района
	N п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	1.
	Подготовка и направление в муниципальные образования городских и сельских поселений района рекомендательных писем-уведомлений о необходимости проведения работы по пересмотру налоговых льгот по земельному налогу (пониженных ставок по земельному налогу), установленных муниципальными нормативными правовыми актами (далее – МНПА).

Подготовка писем-запросов в МРИ ФНС №8 по Хабаровскому краю о взаимодействии по представлению необходимой информации для проведения анализа эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) по земельному налогу и установленных корректирующих базовую доходность коэффициентов К2<1 при применении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход (далее – ЕНВД)
	апрель
2017 г.

апрель
2017 г.
	финансовое управление

финансовое управление

	2.

3.

  4.
	Проведение анализа по отраслям «торговля» и «оказание бытовых услуг» на территории Верхнебуреинского района по субъектам, применяющим систему налогообложения в виде ЕНВД, на предмет количества объектов, видов оказываемых услуг и ассортимента реализуемых товаров.

Проведение анализа влияния на налоговый потенциал районного бюджета и консолидированного бюджета района установленных значений К2<1 при применении системы налогообложения в виде ЕНВД.

Рассмотрение вопросов на заседании Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района, представленных в соответствии с пунктами 2-3 настоящего Плана, по вопросу оптимизации установленных значений К2<1 при применении системы налогообложения в виде ЕНВД и принятие решения об отмене или о сохранении/об установлении дополнительных условий (критериев) предоставления налоговых преференций в соответствии с наделенными полномочиями

	май 2017 г.

май 2017 г.

июнь 2017 г.

	отдел по экономике и работе с малым бизнесом

финансовое управление

финансовое управление

	5.
	Совместно с главами городских и сельских поселений района организация работы по установлению обоснованных эффективных налоговых ставок по земельному налогу с учетом необходимости увеличения доходов местных бюджетов
	II квартал 2017г.
	отдел земельных и имущественных отношений;

финансовое управление

	6.
	Совместно с главами городских и сельских поселений района проведение оценки эффективности налоговых льгот за 2016 год в соответствии с Порядками оценки эффективности налоговых льгот, утвержденных МНПА
	в сроки, установленные Порядками
	финансовое управление

	7.
	Совместно с главами городских и сельских поселений района проведение работы по составлению проектов МНПА о внесении изменений в положения о земельном налоге в части оптимизации налоговых льгот, устранения неэффективных налоговых льгот и увеличения заниженных налоговых ставок;

Подготовка проекта решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района о внесении изменений  в Положение «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» в части приложения «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности на основании принятого решения в соответствии с пунктом 4 настоящего Плана.
	III квартал 2017 г.

III квартал 2017 г.
	финансовое управление

финансовое управление

	8.
	Представление результатов проведенной оценки эффективности налоговых льгот за 2016 год в муниципальных образованиях района, а также оценки налоговых льгот на период 2017 - 2020 гг. в Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района в составе основных направлений налоговой политики на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 гг.
	ноябрь
2017 г.
	финансовое управление

______________________________